1400
Nov. 16

[in verso] Den burgermeistern reten und burgern gemeinlichen der stete Basel, Berne in Uchtland, Solotern, und andern iren eidgenossen unsern und des reichs liben getrewen.

Ad mandatum domini regis
Wenceslaus patriarcha Anthiochenus cancellarius.

a) or. reich. b) or. iren. c) or. unerschroken.

¹ Die Urkunde von 1387 Merz 21 RTA. 1, 548 f. nr. 303, wo Basel an zweiter Stelle auftritt.

² Unbefleckt, unbeschädigt, whd. WB. 2, 1, 96.

³ P. Bonif. IX an K. Wenzel 1400 Aug. 26 nr. 185. Vgl. Wenzel an Regensburg 1400 Okt. 20 nr. 237, Ann. 1.

K. Zweiter Anhang: K. Wenzels Verhandlung mit Frankreich nr. 240-242.

240. K. Wenzel an K. Karl VI von Frankreich, meldet seine Absetzung, will die ⁽¹⁴⁰⁰ Empörung unterdrücken, bittet um Beistand dazu, und schickt zwei Gesandte ^{an} welche auch für andere Sachen namentlich die kirchliche Einheitsfrage Anweisung ^{Aug. 21} haben. [1400 zwischen Aug. 21 und Sept. 12 Beltern.] ^{und} ^{Sept. 12}

Aus Prag. Bibl. d. Domkapitels cancellaria Wenceslai IV pag. 278-280; Ergänzungen im Druck mit Kursive, wo sie nicht durch Var. angezeigt sind.

Auch in cod. ms. Trebon. C 3 fol. 82^a in Wittingau; konnte nicht verglichen werden. Siehe Palacky Formelb. 2, 11, wornach der Codex auch nur ein Formelbuch ist und also die Namen sicher ebenso wenig enthält wie der von Pelzel und uns benützte.

Gedruckt bei Pelzel Wenzel 2 Urkk. pag. 70 f. nr. 171 aus unserer Quelle. — Daraus Regest bei Chmel reg. Ryp. p. 184 nr. 4.

Serenissime princeps, consanguinee carissime. arduam novitatem et factionem execrabilem a seculis inauditam quorundam electorum sacri Romani imperii^a principum, ymo crimen lese regie majestatis et sacrilegium, perperam adversum nos et sacrum Romanum^b imperium attemptatas, per nobiles de milites familiares nostros et vestros et alios nostros nuncios ac eciam fama preambula ad caritatem vestram credimus jam deductas, sicut hoc ipsum caritati vestre in aliis nostris conformibus litteris duximus nunciandum. qui sue fame prodigi^c et honoris, contra juramenta ad sancta evangelia^d nobis prestita ac eciam literas suas patentes nobis traditas, videlicet quod in fide obedientia et subjectione nostris totis vite nostre temporibus debeant inflexibiles permanere, temere venientes, contra nos et famam nostram falsas objectiones et mendosa comenta perneciter confingentes, ad que etiam dicti et pro nobis responderunt^e et infrascripti sollempnes ambasiatores nostri adhuc innocentiam nostram coram vobis debebunt evidentiis per debite veritatis testimonium edicere^f, *Rupertum dictum comitem Palatinum Rheni et ducem Bavarie* in honoris status et dignitatis nostri demolicionem, si, quod absit, facultas suis desideris responderet, noviter elegerunt. cujus novitatis facinus procul dubio regie majestatis vestre voto credimus displicere^g, tum quia sanguinis nobis junctimini, tum denique quia confederationum et ligarum robur inter nos et progenitores nostros